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Wynalaizek dotyczy sposobu oczy¬
szczania gazów. Przedmiotem jego jest usu¬
wanie z gazów, aż do ostatnich śladów,
wszelkich zanieczyszczeń, działaj ących szko¬
dliwie w niektórych procesach np. przy u-
wodornianiu i podobnych procesach. Takie-
mi produktami, szczególnie szkodliwemi dla
katalizatorów są np. tlenek węgla, Was
węglowy, tlen, związki siarki, woda i t. d.
Sposób według niniejszego wynalazku po¬
zwala te zanieczyszczenia usunąć całko¬
wicie albo prawie całkowicie.

Sposób ten polega na teni, że przez ze¬
tknięcie gazów, przeznaczonych do oczy¬
szczenia, z drobno sproszkowanemi meta¬
lami alkalicznemi albo wapniowcami lub
ich amidkami, gazy te zostają uwolnione
od śladów wskazanych zanieczyszczeń. Do¬

kładne zetknięcie gazów ze środkami oczy¬
szczaj ącemi można osiągnąć albo przez
przepuszczanie gazów przez nie albo też
przez płókanie gazów temi środkami* Za¬
miast metali alkalicznych lub wapniowców
albo ich amidów można również stosować
ich mieszaniny lub też mieszaniny metali
albo amidków obu grup. Korzystnie jest
stosować środki oczyszczające w roztworze
bezwodnego rozpuszczalnika. Stosuje się
więc np. metale albo wyżej wymienioną
ich mieszaninę rozpuszczoną w ich ami¬
dach.

Sposobem powyższym osiąga się nie¬
osiągalną w dotychczasowej technice czy¬
stość gazów, zaś gazy uważane dziś za prak¬
tycznie czyste można jeszcze znacznie le¬
piej oczyścić tak, że przy zastosowaniu



dzisiejszych metod analitycznych, dadzą ?'ę
w nich wykryć zaledwie drobne ślady
szkodliwych zanieczyszczeń albo nawet nie
można ich wykryć zupełnie.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób oczyszczania gazów, znamien¬
ny tern, że przez dokładne zetknięcie ga¬
zów z drobno sproszkowanemi metalami
alkalicznemi albo wapniowcami lub ich
amidkami, jako środkami oczyszczającemi,
uwalnia się te gazy od ostatnich śladów
zanieczyszczeń w postaci ciał obcych.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny
tern, że jako środek oczyszczający stosuje

się mieszaninę metali albo ich amidów albo
jednych i drugich razem.

3, Sposób według zastrz, 1, znamienny
tern, że środki oczyszczające rozpuszcza
się w bezwodnych rozpuszczalnikach,

4. Sposób według zastrz, 1 do 3, zna¬
mienny tern, że metale alkaliczne albo
wapniowce, służące jako środki oczyszcza¬
jące, rozpuszcza się w amidach alkaljów
albo wapniowców, jako w rozpuszczalni¬
kach bezwodnych.

Georg Friedrich Uhde,
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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